Expli[cit] Tractatus de ps: XCIII.
Incipit Tractatus de ps. XCIII.

Ego vellem fratres: ut p[re]frem nostrū
potius audirem[us]: sed et h[ab]eb[us] bonū est:
ut patr[um] obediam[us]. Quia ergo ius-
sit nobis qui dignat orare p[ro] nobis de pre-
senti psalmo: q[ui]d d[omi]n[u]s de[us] oim n[ost]ri donare
dignabit[ur]: loquar caritati v[er]e. **E**st autem
psalmi titul[us]. **L**aus cātici ipi[us] David.
Laus cātici et hilaritatē significat: q[ui] cant[us]
est: et deuotio[n]e: q[ui] laus est. Quid enī ma-
gis h[ab]o debet laudare: q[ui] id q[ui] sic placet[ur] et
nō possit displicere. Securitas g[loria] laudis i[us] laude dei est. Ibi laudator securus ē: vbi
nō timet ne de laudato erubescat. Et lau-
dem[us] ergo et cantemus: hoc est cu[m] hilarita-
te et cu[m] leticia laudem[us]. Quid autem laudatu-
ri sum[us]: ipse psalmus sequētibus versibus
indicat nobis. **E**xpositio psalmi.

Venite exultem[us] d[omi]no. Invitat
ad magnas epulas exultādi: nō se-
culo: h[ab] d[omi]no. Nisi enim esset in h[ab] se-
culo exultatio mala q[ui] distinguenda est ab
exultatiōne bona: sufficeret dicere: Venite
exultem[us]. Sed breui distinxit. Quid ē be-
ne exultare. D[omi]no exultare. Ergo exultatō
mala: est exultare seculo. Exultatio bona ē
exultare deo. Pie debes d[omi]no exultare: si
vis securus mūdo insultare. Quid ē autē
venite? Qui vocat ut veniant: cu[m] q[ui] vult
exultare d[omi]no: nisi q[ui] longe sunt: ut venien-
do p[ro]inquit: p[ro]inquando accedit[ur]: acce-

XCIII

dendo exultent. Qui autē longe sunt: Mun-
q[ue] locis longe p[ot] h[ab] esse ab eo q[ui] vbiq[ue] ē:
Esis esse ab eo lōge: Quo ibis ut lōge sis:
Nam q[ui]dā p[er]tōr q[ui]dē: h[ab]i cum spe salutis
penitēs et dolēs de peccatis: et metuēs irā-
dei: et volēs placare deum: sic in alio psal-
mo loquit[ur]. Quo ibo a spū tuo: et quo a fa-
cie tua fugiam[us]: Si ascēdero in celū: tu ibi
es. Quid g[loria] restat: Q[ui] si ascēderit in celū:
ibi inueniet deū. Ut longe fugiat a deo q[ui]
iturus ē: Vide q[ui]d dicat: Si descēdero ad
infernū ades. Si g[loria] ascēdēdo in celū ibi in-
uenit deū: descēdēdo ad infernum nō fu-
git deū: quo itur[us] est: quo fugit[ur] ē ab illo
irato: nisi ad ipm placass[us]: Et tñ cum oino
nēo possit fugere ab illo q[ui] vbiq[ue] ē: nisi qui-
daz lōge essent a deo: nō diceret: Popul[us]
iste labijs me honorat: cor autē eorū longe
ē a me. Nō g[loria] loco quisq[ue] lōge ē a deo: sed
dissimilitudine. Quid est dissimilitudine?
Mala vita: mal'morib[us]. Si enī bonis mo-
ribus p[ro]inquit deo: mal'morib[us] recedit a
deo. Unq[ue] g[loria] h[ab] corpore stās uno lo-
eo et amādo deū: accedit ad deū: et amādo
iniquitatem: recedit a deo. Nisiq[ue] pedes mo-
uerit: et tñ p[ot] accedere et recedere. Pedes
enī n[on] in h[ab] itinere: affect[us] n[ost]ri sunt. Prout
q[ui]s affectū habuerit: put q[ui]s amor[is] ha-
buerit: ita accedit v[er]e recedit a deo. Nonne
plerūq[ue] dicim[us] q[ui] inuenimus aliq[ue] dissilia:
hoc longe est ab illo: Q[ui] si aliq[ue] duos forte-
hoies cōparamus: duos cōq[ue]s: duas vestes: et
dixerit aliq[ue] sile: Hec vestis talē qual' illa:
aut iste h[ab] talē qual' illa: quid aliq[ue] dicit q[ui] s[ic]
dicit: Absit: longe ē ab illo. Quid ē lōge ē
ab illo: Bissimil[us] illi. Et iuxta stat: et tamē
iste lōge ē ab illo. Buo v[er]o iniqui pares vita
et morib[us]: si v[er]n[us] sit in oriente: alt[er] in occide-
te: iuxta inuicē sunt. Et duo iusti sili: alter
sit in oriente alter in occidente: secū sunt: q[ui] i[us] deo sunt. Cōtra v[er]nus iustus: alt[er] iniquus:
etiā si vna catena ligent: multum a se separati
sunt. Ergo si dissimilitudie recedim[us] a deo:
similitudie accedim[us] ad deū. Qua similitudi-
ne: Ad quā facti sum[us]: quā in nob[is] peccan-
do corruperam[us]: quā p[er]tōr renūssione re-
cepim[us]: q[ui] in nobis renouat int[er] in mēte: ut
tāq[ue] resculpat in nūmo: id ē i[us] aia n[ost]ra ima-
go dei n[ost]ri: et redeam[us] ad thesauros ei[us]. Nā
et inde s[ecundu]m de nūmo voluit d[omi]n[u]s n[ost]r[u]s Iesus
christ[us] ostendere tēptatorib[us] suis: q[ui]d querat
deus. Quādo enim de tributo cesaris q[ui]rē-
tes causam calūmiae: consulere migām veri-
tatis voluerunt: et consulendo temptare: